

**PREGÃO ELETRÔNICO nº 0929/2023**

Autorização de fornecimento vinculada ao edital de pregão eletrônico nº 0929/2023

**Autorização de fornecimento nº 1541/2023**

Processo: 21678/2023			Endereço: Av Getulio Vargas, nº 180s			
Fornecedor: Supera Com. e Importação Ltda			Bairro: Centro		CEP: 89.802-410	
CNPJ: 26.749.211/0001-15			Município: Chapecó		UF: SC	Telefone: (49) 99954-4333
Banco: Banco do Brasil		Agência: 3004-X	Conta: 31.848-5	E-mail: helenson.faria@gmail.com		
Item	Descrição dos materiais/equipamentos	Detalhamento	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
3	Furadeira com impacto, potência mínima 830W, velocidade variável, mandril 1/2", voltagem 220V, perfuração mínima: concreto 13mm, madeira 30mm, aço 13mm. Inclui maleta para armazenagem. Marca/modelo: Vonder/FIV 852	449052.34	Peça	1	R\$ 544,00	R\$ 544,00
			<b>EMPENHO:</b>	5031/2023	<b>TOTAL (R\$):</b>	<b>R\$ 544,00</b>
6	Lavadora de alta pressão, com sistema que corta o fluxo de água e a energia do motor ao soltar o gatilho, porta fio, alça para transporte, filtro de entrada de água, potência mínima de 1400W, vazão mínima de 330L/h, voltagem 220V, frequência 60Hz, comprimento do cabo de no mínimo 5m e comprimento da mangueira de no mínimo 3m. Marca/modelo: Vonder/LAV1400	449052.34	Peça	2	R\$ 481,00	R\$ 962,00
7	Carrinho auxiliar com 3 planos, estrutura tubular em aço inox AISI 304, gradeamento tipo varanda, 3 bandejas em chapa de aço inox AISI 304 com bordas anti derrame, deve possuir 4 rodas sendo 2 com travas, tamanho aproximado: 40cm (C) x 40cm (L) x 90cm (A) com rodízio Ø 3". Marca/modelo: CA/CA AUX 3P	449052.34	Peça	1	R\$ 1.486,06	R\$ 1.486,06
			<b>EMPENHO:</b>	5040/2023	<b>TOTAL (R\$):</b>	<b>R\$ 2.448,06</b>
8	Rodízio giratório, com trava/freio e eixo giratório, para movimentação de móveis. Material: poliuretano termoplástico/silicone transparente, tamanho: 2 pol., capacidade de carga 40kg, estrutura em aço galvanizado, com 4 furos para fixação em mobiliário. Modelo de referência: GLAP 210 FPI-SCHIOPA ou equivalente. Marca/modelo: Conex/2" c/ freio	339030.25	Peça	40	R\$ 13,89	R\$ 555,60
			<b>EMPENHO:</b>	5032/2023	<b>TOTAL (R\$):</b>	<b>R\$ 555,60</b>

9	Pegador tipo alça para transporte de galão/garrafão de água mineral 20 litros, com empunhadura anatômica que acompanhe o formato da mão e furo interno para encaixe no gargalo do galão/garrafão. Comprimento: 15cm, diâmetro do furo interno: 6cm. Material: alumínio batido ou aço galvanizado. Marca/modelo: Max Chamas/20L tipo alça	339030.21	Peça	8	R\$ 27,90	R\$ 223,20
		<b>EMPENHO:</b>	5033/2023		<b>TOTAL (R\$):</b>	<b>R\$ 223,20</b>

					<b>TOTAL DA AF (R\$):</b>	<b>R\$ 3.770,86</b>
<b>ATENÇÃO – EMITIR NOTA FISCAL EM NOME DE:</b>		<b>Unidade Orçamentária</b>	<b>Sub-ação</b>	<b>Natureza</b>	<b>Fonte</b>	<b>Valor</b>
Fundação Universidade do Estado de SC UDESC - CNPJ: 83.891.283/0001-36. Av. Madre Benvenuta, 2007, Itacorubi – Florianópolis/SC, CEP 88035-001		450022	5311	449052	2.599.265.000	R\$ 2.992,06
			11038	339030	1.500.100.000	R\$ 778,80

**Local da Entrega:** Av. Lourival Cesário Pereira, s/n, Nova Esperança - Balneário Camboriú/SC, CEP 88336-275. Das 13h às 18h, de segunda a sexta-feira.

**Fiscais da AF:** Itens 3, 6 e 7 | Marcos de Oliveira Borges - contato: (47) 3398-6478 marcos.borges@udesc.br  
Itens 8 e 9 | Caroline Ap. Carraschi da Silva – contato: (47) 3398-6487 almoxarifado.cesfi@udesc.br

**Vigência da AF:** da data de sua assinatura até o encerramento dos créditos orçamentários do ano de sua emissão.

**ATENÇÃO:**

- 1) Frete – CIF;
- 2) Para efeitos de pagamento, apresentar: nota fiscal; CND do estado de Santa Catarina e do estado sede do fornecedor; CND municipal; CND da União; INSS e FGTS;
- 3) Advertimos que o não cumprimento das obrigações assumidas na fase licitatória e/ou na execução desta A.F. estarão sujeitas às sanções previstas;
- 4) São partes integrantes desta autorização de fornecimento, como se transcritos estivessem, o edital de licitação PE-0929/2023, seus anexos e quaisquer complementos, os documentos, propostas e informações apresentadas pela licitante vencedora e que deram suporte ao julgamento da licitação.

Florianópolis, na data de sua assinatura digital

Dilmar Baretta  
(assinado digitalmente)



# Assinaturas do documento



Código para verificação: **9G66PSP7**

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



**DILMAR BARETTA** (CPF: 824.XXX.769-XX) em 20/07/2023 às 17:16:24

Emitido por: "AC SOLUTI Multipla v5", emitido em 04/04/2022 - 09:14:00 e válido até 04/04/2025 - 09:14:00.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMjE2NzhfMjE2OTVfMjAyM185RzY2UfNQNw==> ou o site <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo> e informe o processo **UDESC 00021678/2023** e o código **9G66PSP7** ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.